
9521 Treffen am Ossiacher See  Marktplatz 2  Internet: www.treffen.at  DVR: 0454044
Parteienverkehr (Öffnungszeiten): Montag 08:00-12:00, Dienstag 08:00-12:00, Mittwoch 14:00-18:00, Donnerstag 08:00-12:00, Freitag 08:00-12:00

Amtsstunden: Montag 08:00-12:00 und 13:00-14:00, Dienstag 08:00-12:00 und 13:00-16:00, Mittwoch 08:00-12:00 und 13:00-18:00, 
Donnerstag 08:00-12:00 und 13:00-16:00, Freitag 08:00-12:00

UID: ATU 26016600  IBAN: AT69 3938 1000 0020 0071  BIC: RZKTAT2K381

VERORDNUNG

des Gemeinderates der Marktgemeinde Treffen am Ossiacher See vom 20.12.2021, Zahl:           

031-2-007-2021/UNC, genehmigt mit Bescheid der Kärntner Landesregierung vom 20.06.2022, 

Zahl: 03-Ro-122-3/9-2022, über die Festlegung von Aufschließungsgebieten gemäß den 

Bestimmungen des Kärntner Gemeindeplanungsgesetzes 1995.

Gemäß § 4 des Kärntner Gemeindeplanungsgesetzes 1995, K-GplG 1995, zuletzt in der Fassung des 

Gesetzes LGBl. Nr. 71/2018, wird verordnet:

§ 1

Festlegung von Aufschließungsgebieten

(1) Die nachstehend angeführten, als Bauland gewidmeten Grundstücke bzw. Grundstücksteile im 

Bereich der Marktgemeinde Treffen am Ossiacher See werden als Aufschließungsgebiete 

festgelegt:

http://www.treffen.at


Seite 2 von 10

Nr. Katastralgemeinde Parzelle(n) Ausmaß (in m²)

HQ01 Winklern (75458) 216/2 (Teil) ca. 420
HQ02 Winklern (75458) 459 (Teil) ca. 171

HQ03 Winklern (75458) 485/4 (Teil) ca. 129

HQ04 Winklern (75458) 193/4 (Teil) ca. 775

HQ05 Treffen (75450) 42/1 (Teil), 42/2 (Teil), 44/4 (Teil),
44/13 (Teil)

ca. 2804

HQ06 Treffen (75450) 399 (Teil), 402/1 (Teil), 402/3 (Teil),
402/4 (Teil), 402/6 (Teil)

ca. 1878

HQ07 Treffen (75450) .97 (Teil) ca. 565

HQ08 Treffen (75450) 536/1 (Teil), 536/3, 536/5 (Teil) ca. 3413  

HQ09 Treffen (75450) 607/1 296

HQ10 Treffen (75450) 611/1 (Teil) ca. 723

HQ11 Töbring (75448) 292/1 (Teil) ca. 763

HQ12 Töbring (75448) .36 (Teil), 259 (Teil) ca. 3524

HQ13 Töbring (75448) 272/3 900

HQ14 Töbring (75448) .28/1 (Teil), 257/1 (Teil), 257/3,
262/3 (Teil), 272/4

ca. 4180

HQ15 Töbring (75448) 264/4 (Teil) ca. 632

HQ16 Töbring (75448) 264/6 (Teil), 264/7 (Teil), 264/8,
264/11 (Teil), 264/18

ca. 5455

HQ17 Töbring (75448) 265/3 (Teil) ca. 1519

HQ18 Töbring (75448) 265/7 851

HQ19 Töbring (75448) 143/1 (Teil), 144/1, 186 ca. 5478

HQ20 Töbring (75448) 143/5, 145/4, 145/5 2605

HQ22 Töbring (75448) 121/7, 166 12099

HQ23 Töbring (75448) 121/6, 165 8627

HQ24 Töbring (75448) 109/6 749

HQ25 Sattendorf (75444) 453/3 (Teil), 453/61 (Teil), 453/62 (Teil) ca. 632

HQ26 Sattendorf (75444) 453/94, 453/95 1053

HQ27 Sattendorf (75444) 453/109 590

HQ29 Sattendorf (75444) 457/2 (Teil), 457/8 (Teil), 457/9, 
457/12 (Teil), 457/13 (Teil), 457/14 (Teil),
457/15, 457/16 (Teil), 457/17 (Teil),
457/18, 457/20 (Teil)

ca. 2652

(2) Die planliche Darstellung in den Anlagen bildet einen integrierenden Bestandteil 

dieser Verordnung.

(3) Das Amt der Kärntner Landesregierung hat mit Bescheid vom 20.06.2022, 

Zahl: 03-Ro-122-3/9-2022, die aufsichtsbehördliche Genehmigung erteilt.



Seite 3 von 10

§ 2

Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung im elektronisch geführten 
Amtsblatt der Marktgemeinde Treffen am Ossiacher See in Kraft. 

Der Bürgermeister:

e.h. Klaus Glanznig

Anlagen:
Planliche Darstellung (Übersichtsplan und Pläne A-H)



Seite 4 von 10



Seite 5 von 10



Seite 6 von 10



Seite 7 von 10



Seite 8 von 10



Seite 9 von 10



Seite 10 von 10


		2022-07-22T09:16:11+0200
	Marktgemeinde Treffen am Ossiacher See
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




